
 

UBND XÃ THANH NƯA 

TRƯỜNG MN THANH HƯNG 

 

Số:      /QĐ- MNTH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Thanh Nưa, ngày  29  tháng  8 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế hoạt động kiểm tra nội bộ năm học 2025-2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG  MẦM NON THANH HƯNG 

 

Căn cứ vào Điều 10 Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ 

Trường mầm non quy định nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng; 

 Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với Giáo dục mầm 

non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ kế hoạch  số 2615/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non năm học 

2025-2026; 

  Xét đề nghị của Bộ phận chuyên môn nhà trường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. B            t     u  t              Qu         t          

B    iể  tr    i b   ă   ọ  2025-2026     Trườ    ầ      T     Hư   ( ó 

Qu          t   ). 

Điều 2. Qu  t           ó  iệu lự  từ       ý v  t    t        á  vă  

bả  trướ   â  trái với  u          . 

Điều 3. B    iể  tr    i b  trườ    ầ      T     Hư   v   á  b ,  iá  

viê ,   â  viê      trườ  ,  á  tổ   ứ ,  á   â   ó liê   u      u trá     iệ  

t i      Qu  t         ./. 

  
Nơi nhận:         

- N ư Điều 3;  

- Lưu: VT, H  sơ KTNB. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Nga 

 

 

 

 



 

UBND XÃ THANH NƯA 

TRƯỜNG MN THANH HƯNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

    Thanh Nưa, ngày  29  tháng  8 năm 2025 

 

 

QUI CHẾ HOẠT ĐỘNG KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG HỌC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  45 /QĐ-MNTH ngày  29/8/2025 của Hiệu 

trưởng trường mầm non Thanh Hưng) 

 

Chương I 

Những qui định chung 

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng 

Qu           ui      về lề lối l   việ , p    vi trá     iệ , việ  tổ 

  ứ  t ự   iệ    iệ  vụ  iể  tr ;  u    ệ l   việ   iữ   ối tượ    ượ   iể  

tr ,   ười  iể  tr  v   á  b  p ậ  tr    trườ  . 

Qu          áp dụ    ối với  á  b   iá  viê ,   â  viê ,  á  b  p ậ  v  

 á  Đ    t ể tr    Trườ    ầ      T     Hư  . 

Điều 2. Nguyên tắc làm việc 

B    iể  tr    i b  (KTNB) l   việ  dưới sự  iều     , p â   ô   

  iệ  vụ     trưở   b   t     u  t          Hiệu trưở  ; 

Mỗi  á   â  p ụ trá     t  ô   việ   ượ  p â   ô  , lập          t ự  

 iệ   ô   việ   ợp lý  ả  bả   áp ứ    êu  ầu   u        ô   tá  KTNB; 

Trưở   b   p ải  ả  bả  p át  u   ă   lự  v   ề     trá     iệ      

 ỗi t     viê  tr    việ  t ự   iệ    iệ  vụ  ượ   i  . 

Chương II 

Quy định trách nhiệm và quyền hạn 

Điều 3. Trách nhiệm quyền hạn của trưởng ban 

Tổ   ứ   uá  triệt         ,  u         t          b   KTNB;  i   

  iệ  vụ      á  p ó b   v   á  t     viê ; tổ   ứ  tập  uấ    ữ     i du   

 ầ  t i t, t ố     ất p ươ   p áp ti         iể  tr ; 

C uẩ  b   ầ      á  vă  bả   ướ   dẫ    i du    iể  tr ,  á  biểu  ẫu 

liê   u   v   á   iều  iệ   ầ  t i t        t          b   KTNB; 

T ườ   xu ê   ắ  bắt t ô   ti ,  iều   ỉ     p t ời   ữ   s i sót tr    

 uá trì    iể  tr ; 

Xá    ậ    t  uả s u  iể  tr , tổ   ứ   á    iá rút  i      iệ       

t á   tr    b   KTNB v  tr      i      sư p   . 

Yêu  ầu t     viê  b    iể  tr  tổ   ứ  p ú  tr  l i  ối tượ     u  ó dấu 

 iệu bất t ườ     ặ    iều t   t i tr      t  uả  iể  tr ; 



 

Khen t ưở     ữ    á   â , b  p ậ  t ự   iệ  tốt  ô   tá  KTNB, xử lí 

   iê   á  trườ    ợp vi p     u     . 

Điều 4. Trách nhiệm và quyền hạn của thành viên Ban KTNB 

Xâ  dự              i ti t,  êu rõ  ô   việ , p ươ   p áp ti        v  

t ời  i    iể  tr , t ô   bá           với  ối tượ    iể  tr ; 

N  iê   ứu    sơ,  á  t ô   ti  về  ối tượ    iể  tr ; 

S u  iể  tr  tổ   ứ   óp ý rút  i      iệ   ối với  ối tượ    iể  tr  v  

     t        sơ t     u       ( ó t ể   i   ật  í  iể  tr    ặ   ó biê  bả  v  

  ữ  í xá    ậ       á   â    ặ    i diệ  tổ,   ó   ượ   iể  tr ) 

Qu ề     :  êu  ầu  ối tượ    iể  tr    uẩ  b     sơ   ặ  bá   á   á  

t ô   ti   ầ  t i t  ể p ụ  vụ      iể  tr ;  êu  ầu  ối tượ    iều   ỉ   s i sót 

  u  ó s u  iể  tr ;      t ời  i        với trưở   b     ữ   vấ   ề về  ô   

tá  tổ   ứ   iể  tr ,           iể  tr  ….;   ặ   ề      xử lý vi p      u  ó. 

Điều 5. Trách nhiệm và quyền hạn của đối tượng được kiểm tra 

C uẩ  b     sơ v   u    ấp t ô   ti   ầ  t i t  ối với từ     i du    iể  

tr ; t ự   iệ   ầ      á   êu  ầu       ười  iể  tr ; 

P ải  ó t ái     ợp tá , p ối  ợp với   ười  iể  tr  tr    suốt  uá trì   

ti         iể  tr ; 

Qu ề     :  ượ   óp ý, tư vấ  s u  iể  tr ;  ượ   êu ý  i        ì  , 

 i          ữ     i du   liê   u       việ   iể  tr ,  á    iá       ười  iể  

tr    ặ  b   KTNB v   ề       iải  u  t   ữ   vấ   ề  ò  vướ    ắ . 

Điều 6. Mối quan hệ của Ban KTNB với các bộ phận, đoàn thể và các 

hội đồng tư vấn khác trong trường 

Cá  t     viê  B   KTNB  ầ   ó sự t      ả  t ô   ti  về  ối tượ   

 iể  tr  từ  á  b  p ậ ,      t ể  ể  ó  á    iá   í   xá    t  uả  iể  tr ; 

  ượ  l i  á  b  p ậ ,      t ể tr    trườ    ầ   ỗ trợ      á  t     viê  B   

KTNB      t       iệ  vụ   t  á    iệu  uả   ất. 

Điều 7. Chế độ báo cáo 

Hàng tháng, các thành viê  B   KTNB p ải   t t ú  việ   iể  tr  tr    

t á   v       t        sơ   p     t ư  í tổ    ợp; 

T ư  í  ập   ật   t  uả, lưu    sơ v  bá   á    t  uả  iể  tr  tr    t á   

    Trưở   b     ặ  P ó b   KTNB; 

Trưở   b   (  ặ  P ó b  ) x   xét   t  uả,   ậ       việ   á    iá     

 á  t     viê  v  tổ   ứ  rút  i      iệ  tr      i      sư p   . 

Điều 8. Sử dụng kết quả kiểm tra 

K t  uả  iể  tr  tr     ỗi  ă   ọ   ượ  x   l    t tiêu   í  ể  á    iá 

x p l  i t i  u   ối với  á  b   iá  viê ,   â  viê  v   á       t ể, b  p ậ  v   

 uối  ỗi  ă   ọ ./. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-30T10:15:14+0700


		2025-09-30T10:22:55+0700


		2025-09-30T10:22:57+0700




